
LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/07/2025 ATÉ 31/07/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ

PROPOSIÇÃO EMENTA DATA DA AÇÃO AÇÃO OBSERVAÇÃO

RELATOR: DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 345 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PRO - 246/2025 INSTITUI O DIA ESTADUAL DE PREVENÇÃO AO AFOGAMENTO INFANTIL. 03/07/2025 470042 - PARECER APROVADO O PARECER
FAVORÁVEL

PRO - 255/2025 RECONHECE O RALLY DA GRACIOSA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL DO ESTADO
DO PARANÁ.

08/07/2025 470835 - PARECER APROVADO O PARECER
FAVORÁVEL

TOTAL POR LOCAL: 2
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 657 - GABINETE - DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSE

PRO - 198/2025 INSTITUI O PROGRAMA PARANAENSE DE FOMENTO À AGROINDÚSTRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

08/07/2025 470485 - PARECER

PRO - 246/2025 INSTITUI O DIA ESTADUAL DE PREVENÇÃO AO AFOGAMENTO INFANTIL. 03/07/2025 470039 - PARECER

PRO - 255/2025 RECONHECE O RALLY DA GRACIOSA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL DO ESTADO
DO PARANÁ.

08/07/2025 470810 - PARECER

TOTAL POR LOCAL: 3

TOTAL POR RELATOR: 5

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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Página 1 de

Data de Emissão: 04/08/2025 15:37:13

3



LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/07/2025 ATÉ 31/07/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / AÇÃO

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
AÇÃO QUANTIDADE

657 - GABINETE - DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSE
27 - PARECER FAVORÁVEL

1
345 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

27 - PARECER FAVORÁVEL
1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/07/2025 ATÉ 31/07/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / RELATOR/RESPONSÁVEL

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
RELATOR/RESPONSÁVEL QUANTIDADE

345 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ

1
657 - GABINETE - DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSE

DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSÉ
1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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